
 

Uff. Organici reclutamento e mobilità I GRADO   e-mail: primogrado@istruzioneer.it  
Responsabile del procedimento: Agnini Giuseppina  e-mail: giuseppina.agnini.@istruzione.it                      Tel.051/3785288 
Referente:   Melica Silvio   e-mail: silvio.melica1@istruzione.it   Tel.051/3785255 
Referente:   Brofferio Rosalba   e-mail: rosalba.brofferio.512@istruzione.it                      Tel.051/3785325 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

Bologna, 18/08/2022 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto l’08/07/2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTA la nota prot. n. 23439 del 17/06/2022 della Direzione Generale del Personale scolastico con la 
quale il Ministero dell’Istruzione ha comunicato che, nelle more della conclusione delle tratta-
tive volte al rinnovo del CCNI Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educa-
tivo ed A.T.A., in data 16 giugno 2022 è stata sottoscritta con le Organizzazioni sindacali di com-
parto l’Intesa nazionale volta a prorogare - esclusivamente per l’a.s. 2022/23 - le disposizioni del 
citato CCNI sottoscritto in via definitiva in data 8 luglio 2020; 

VISTE le domande degli aspiranti richiedenti il miglioramento di cattedra orario esterna relativamente 
all’a.s. 2022/23; 

VISTO il quadro delle disponibilità di ore residue per la scuola secondaria di I grado all’esito dell’acco-
glimento delle richieste di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto avanzate 
dai Dirigenti scolastici per l’a.s. 2022/23 

DISPONE 

ai fini del richiesto miglioramento cattedra, la modifica della composizione oraria della seguente cat-
tedra orario esterna: 
 
Classe di concorso A030 

- Prof.ssa SCATI Elena, con sede di servizio presso l’I.C. di Rastignano (BOMM82901B) per 14 
ore, completa con 4 ore presso l’I.C. 16 di Bologna (BOMM87301D), anziché presso l’I.C. di 
Pianoro (BOMM83001G). 

 
        Il Dirigente 

Giuseppe Antonio Panzardi 
 
 
 
Ai Dirigenti  
dell’IC di Rastignano 
dell’IC di Pianoro 
dell’IC 16 Bologna 
LL.SS. 
 
Alle OO.SS. 
LL.SS. 
 
ALL’ALBO INTERNET 

mailto:primogrado@istruzioneer.it
mailto:giuseppina.agnini.@istruzione.it
mailto:silvio.melica1@istruzione.it
mailto:rosalba.brofferio.512@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

		2022-08-19T07:00:27+0000
	PANZARDI GIUSEPPE ANT.


		2022-08-19T13:02:25+0200
	protocollo




